CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 45/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a continuidade

do “PROJETO VIVA VOLEI” em nosso Município.

Justificativa

No “Projeto Viva Volei”, em seu auge, só de crianças havia mais de cem atletas.

Também havia muitos jovens e adultos que faziam parte.

Existe uma grande cobrança daqueles que participavam para que o projeto seja

retomado.

Como há uniformes, como há materiais esportivos, e tendo em vista os benefícios

que a prática do esporte traz para as pessoas, todo o empenho deve ser feito para que referido

projeto seja colocado em ação novamente, que haja um responsável e que trabalhe com os

treinos.

Todo investimento do poder público na área de esportes é de suma importância.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 12 de junho de 2018.

Claudinei de Souza